Speisen

»Gut zu kochen ist
ein schopferischer Akt.
Wer die Kiiche liebt,

der liebt es auch zu erfinden«

MARIA CALLAS



Wirtshaus &
Genusskultur

Vorspeisen & Salate

Gebeizter Ikarimi-Lachs 16,50 €
Karottenvariation, Blutorange, junge Erbsen

Kalbszunge mariniert 15,50 €
Rostzwiebel-Brotcreme, Senfgurken, Kapern, Speck

Bunte Wintersalate 15,00 €
Rote Bete, marinierter Feta-Kise, Salzpistazien-Cranberry-Granola

Bunte Wintersalate 15,50 €

Backhend|, Kartoffel-Gurkensalat, Gewiirzkiirbiswiirfel

Zu allen Vorspeisen servieren wir hausgemachtes Kartoffelfoccacia

Kleiner Blattsalat 5,20 €
Grofier Blattsalat 8,20 €
Brot & Butter 6,50 €

hausgemachtes Kartoffelfoccacia,
Rostzwiebel -Dattelbutter von den Butter Boyz

Suppen

Rinderkraftbriihe 5,90 €
Schinken-Kédse-Schéberl, Schnittlauch

Cremesuppe vom Wintergemiise 7,20 €
gegrillte Garnele, orientalischer Gewlirzjoghurt



Hauptgerichte

Verschiedenes vom Grill 19,00 €
Maishendl, Rind, Schwein
Krauterbutter, Grillgemiise, Pommes frites

Hefakriag-Schnitzel vom Landschwein 14,50 €
Kartoffel-Gurkensalat, Pommes frites

Cordonbleu vom Landschwein 16,50 €
Kartoffel-Gurkensalat, Pommes frites

Gekochter Tafelspitz vom bayerischen Rind 18,50 €

Bouillongemiise, Petersilienkartoffeln, Meerrettich, Schnittlauch

Schwibischer Rostbraten rosa gebraten 25,00 €
Késespitzle, Rostzwiebel, Wintergemiise

Maishendlbrust gebraten 18,50 €

gelbes Linsenragout, bunte Karotten, junge Erbsen, Curryschaum

Skrei gebraten 25,00 €

Rahmsauerkraut, Kartoffelespuma, Nussbutterschaum

Garnelen vom Grill 24,50 €
hausgemachte Nudeln, mediterran, Taggiasca-Oliven,
Artischockenschaum

Vegetarische Gerichte

Hausgemachte Nudeln vom kini Hot 16,50 €
Zucchini, Aubergine, Parmesan, Taggiasca-Oliven,
Artischockenschaum

Spinat-Bergkise-Knodelschnitte 16,50 €

Rahmsauerkraut, Kriautersaitlinge, Nussbutterschaum



Genusskulturmenti

Brot & Butter

hausgemachtes Kartoffelfoccacia,
Dattel-Rdstzwiebel Butter von den Butter Boyz

Kalbszunge mariniert
Rostzwiebel-Brotcreme, Senfgurken, Kapern

Cremesuppe vom Winftergemiise
gegrillte Garnele, orientalischer Gewlirzjoghurt

Skrei gebraten (winterkaveyjau)
Rahmsauerkraut, Kartoffelespuma, Nussbutterschaum, Schiittelbrot

Kokos & Schokolade

marinierte Ananas, dunkles Schokoladeneis

4 Gange
64,00 Euro

Uberraschungsmenti

Uberraschung aus der Kiiche

inklusive 1 Glas Anetseder-Haussekt

3-Gange 38,00 Euro

Fiir Fragen zu Allergenen und Unvertraglichkeiten stehen wir jederzeit zur Verfiigung.
Sprechen Sie unsere Servicemitarbeiter darauf an. In unserer Kiiche werden keine
Zusatzstoffe verwendet, wir sind stets bemiiht frische und regionale Produkte zu
verarbeiten.



Ftir unsere kleinen Gdste

Kinderschnitzel
mit Pommes frites

Kleine Currywurst
hausgemachte Currysofde mit Pommes frites

Spiatzle
mit Sofie

Hihnchenbrust gebraten
Petersilienkartoffeln, buntes Gemiise

Portion Pommes

9,00 €

9,80 €

5,50 €

10,50 €

4,50 €



Stifser Genuss

Topfenmousse
Citrus-Siippchen, Sauerrahm-Yuzu-Eis

Kokos & Schokolade

marinierte Ananas, dunkles Schokoladen-Eis

Mandarinensorbet
Martini-Fiero, Cranberries

Minidessert

Bunter Eiszauber
2 Kugeln hausgemachtes Eis, frische Friichte

Gemischtes Eis mit Sahne

1 Kugel hausgemachtes Eis oder Sorbet

Kinderbecher
2 Kugeln Vanilleeis mit Fruchtsof3e und Smarties

Kasegenuss

Grofde Kiseauswahl

Kleine Kdseauswahl
dazu hausgemachtes Chutney, Kartoffelfoccacia

9,90 €

10,50 €

5,00 €

5,00 €

8,50 €

7,00 €

3,00 €

5,00 €

11,00 €

9,00 €



